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VLAAMSE RAAD

ZITTING 1985-1986 17 OKTOBER 1986

ONTWERP VAN DECREET

houdende wijziging van het decreet van 2 juli 1981
betreffende het beheer van afvalstoffen

AMENDEMENTEN

voorgesteld door de heer A. Geens
na indiening van het verslag

Artikel 2

A. In de voorgestelde tekst van artikel 47,§ 2 littera b vervan-
gen door wat volgt :

,,b)  50 frank
1. per ton, voor alle reststoffen afkomstig van verwijderings-

wijzen van industriële en gevaarlijke afialstoffen  ;
2. per kubieke meter, voor de reststoffen  afiomstig  van de

verwijderingswijzen van afvalolie  ;
3. per ton, voor het storten van shredderafval afkomstig  van

autowrakken en schroot ;”

B. In de voorgestelde tekst van artikel 47,s  2, d) punten 4 tot 7
vervangen door wat volgt :

,,4. per ton, voor de reststoffen afkomstig van het verkleinen
van huishoudelijke afvalstoffen in een mechanische breekinstal-
latie, met of zonder valorisatie van energierijke bestanddelen ;
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5. per ton, voor de reststoffen afkomstig van het verbranden
van huishoudelijke afvalstoffen, met of zonder recuperatie van
warmte ;

6. per ton, voor de reststoffen afkomstig van het composte-
ren van huishoudelijke afvalstoffen, met of zonder valorisatie
van energierijke bestanddelen of reststoffen ;

7. per ton, voor de reststoffen afkomstig van het verbranden
van slib uit waterbehandelingsinstallaties, met of zonder warm-
terecuperatie ;”

VERANTWOORDING

Het amendement wijkt enkel af van het ontwerp van decreet voor
wat betreft de belasting op de verwerking. In het ontwerp van decreet
wordt immers de totale hoeveelheid afvalstoffen vóór verwerking voor
belasting vatbaar verklaard, terwijl in ons voorstel enkel de reststoffen
voor belasting vatbaar verklaard worden.

Ons voorstel is logischer om de eenvoudige reden dat het verwer-
ken zelf reeds een uitermate hoge kostprijs vergt. Ons voorstel heeft
daarenboven het voordeel dat het eenduidig een belasting heft op het
storten als zodanig en elke discussie uitsluit of een tussentijdse ver-
werking al dan niet gepaard gaat met een recuperatie van bepaalde on-
derdelen zoals bepaald in § 3 alwaar in een vrijstelling van de milieu-
heffing is voorzien.
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